
1 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1217   Campo Grande/RN • quarta-feira, 21 de dezembro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 216/2022 
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a concessão de gratificação (FG2) para o servidor Hérico 
Daniel de Sousa Silva, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e dá 
outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Concede gratificação (FG2) para o servidor Hérico Daniel de 
Sousa Silva, lotada na Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 12 de dezembro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
RESCISÃO UNILATERAL DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 
001/2021 
 
PROCESSO Nº 21012802 
 
RESCISÃO UNILATERAL DE TERMO DE COLABORAÇÃO 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN E A 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO DE PERNAMBUCO – 
IDESHPE. 
 
O MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, pessoa jurídica de direito 
público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o n° 
08.084.014/0001-42, com sede na Rua Antonio Veras, 65, centro, Campo 
Grande/RN, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, 
portador do CPF nº 170.034.584-20, residente na Praça João do Vale, nº 
S/N – Centro – Campo Grande/RN, no exercício de suas atribuições legais 
e regulamentares e 
 

Considerando o descumprimento de cláusulas constantes no citado Termo 
de Colaboração, mais especificamente a obrigação disposta no item 8, 
consubstanciada no dever de prestar contas; 
 
Considerando informações prestadas pelos profissionais que atuam na 
execução do objeto do Termo de Colaboração nº 001/2021, de que a OSC 
atrasou o pagamento relativo ao mês de novembro de 2022; 
 
Considerando que a gestora da parceria tem tentado contato constante 
com os representantes da OSC para tratar de assuntos referentes a 
execução do objeto do Termo de Colaboração, não recebendo qualquer 
retorno ou resposta por parte da organização; 
 
Considerando ainda informações de que tem ocorrido problemas na 
execução de Termos de Colaboração em diversos Município do RN onde 
foram realizadas parcerias com o IDESHPE; 
 
RESOLVE: 
 
Rescindir unilateralmente o Termo de Colaboração nº 001/2021, 
celebrado com a Organização da Sociedade Civil INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO DE PERNAMBUCO - 
IDESHPE, situada a Av. Dr. José Bezerra, nº 302 – sala “C”, Centro, 
CEP: 55.520-000,  Ribeirão-PE, representada pelo Diretor/Presidente, Sr. 
CHARLES GUSTAVO DE ARAUJO KRICHNA, brasileiro, casado, 
portador do RG n° 3.894.259-SDS-PE, inscrito no CPF sob o n° 
744.156.114-00, residente e domiciliado na /Rua Profª. Maria Nazare 
Malaquias, nº 171, Penha, Gameleira-PE, conforme cláusulas abaixo: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: Constitui objeto do presente 
instrumento a rescisão Unilateral do Termo de Colaboração Nº 001/2021, 
em razão do descumprimento de cláusulas constantes no citado Termo de 
Colaboração. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRESTAÇÃO DE CONTAS: O presento 
termo não afasta a obrigatoriedade de apresentação, pelo INSTITUTO 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO DE 
PERNAMBUCO - IDESHPE, das prestações de contas parcial e final a 
seu cargo, em tudo observado Lei Federal nº 13.019/2014. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO: Incumbirá ao 
Município providenciar a publicação deste instrumento no Jornal Oficial 
do Município. 
 
CLÁUSULA QUARTA – DO FORO: O foro da Comarca de Campo 
Grande/RN é o eleito para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente 
Termo de Colaboração. 
 
Foi lavrado o presente Termo de Rescisão Unilateral, o qual depois de 
lido e achado conforme, vai assinado pelo Prefeito do Município de 
Campo Grande, a secretária gestora da parceria e mais duas testemunhas. 
 
Campo Grande/RN, 20 de dezembro de 2022. 
 
 
  
 



2 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1217   Campo Grande/RN • quarta-feira, 21 de dezembro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
____________________________________  
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN 
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
PREFEITO MUNICIPAL  
 
______________________________________ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
ISRAELLA SINARA PAULA GADELHA 
SECRETÁRIA 
 
 
 
TESTEMUNHAS: 
 
________________________________________ 
 
 
________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121201/2022 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 75, inc II, 
da Lei 14.133 e Decreto nº 10.922, de 30 de dezembro de 2021, suas 
atualizações posteriores, para a contratação com SETEMOL 
EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA, inscrito(a) no 
CNPJ/CPF sob o nº 35.662.667/0001-34,  cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
CADEIRA DE RODAS DESTINADA A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
DESTE MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, no valor total de R$ 
1.550,00 (um mil, quinhentos e cinquenta reais ). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 
2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 
Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 
a publicação do devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 12 de dezembro de 2022. 
__________________________________________________________  
Larissa Oliveira Moura 
 Secretaria Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121902/2022 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no no Art. 75, inc 
II, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021 e Decreto nº 10.922, de 30 de 
dezembro de 2021  e suas alterações posteriores, para a contratação com 

F. FERNANDES DE SOUZA & CIA LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF 
sob o nº 08.345.621/0001-19,  cujo objeto é Aquisição de Escadas Tipo 
extensível, multifuncional e escada de alumínio 8 degraus para 
manutenção das atividades da Secretaria de Obras do Município de 
Campo Grande/RN, no valor total de R$ 6.558,00 (seis mil, quinhentos e 
cinquenta e oito reais ). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 
2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 
Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 
a publicação do devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 19 de dezembro de 2022.. 
__________________________________________________________  
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
 Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121901/2022 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 75, inc II, 
da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021 e Decreto nº 10.922, de 30 de dezembro 
de 2021, e suas atualizações posteriores, para a contratação com E L 
GONDIM COMERCIO E SERVICOS, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o 
nº 41.551.637/0001-53,  cujo objeto é Aquisição de Material tipo 
ferragem e material de construção para manutenção das atividades da 
secretaria de obras do município de campo grande RN, no valor total de 
R$ 18.063,00 (dezoito mil e sessenta e três reais ). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 
2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 
Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 
a publicação do devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 19 de dezembro de 2022. 
__________________________________________________________  
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
 Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121602/2022 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 75, inc II, 
da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021, de 21 de junho de 1993 e Decreto nº 
10.922, de 30 de dezembro de 2021  e suas alterações posteriores., para a 
contratação com LEONARDO CAITANO DA SILVA, inscrito(a) no 
CNPJ/CPF sob o nº 084.255.084-44,  cujo objeto é Contratação dos 
serviços de Arbitragem para competições esportivas na modalidade 



3 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1217   Campo Grande/RN • quarta-feira, 21 de dezembro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
Futebol Adulto e Sub-17, realizada pela prefeitura municipal de Campo 
Grande/RN., no valor total de R$ 12.000,00 (doze mil reais ). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 
2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 
Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 
a publicação do devido extrato. 
CAMPO GRANDE/RN, em 16 de dezembro de 2022.. 
__________________________________________________________  
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
 Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121601/2022 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no no Art. 75, inc 
II, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021 e Decreto nº 10.922, de 30 de 
dezembro de 2021 e  suas alterações posteriores, para a contratação com 
EMPREENDEX COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrito(a) no 
CNPJ/CPF sob o nº 37.351.547/0001-41,  cujo objeto é Aquisição de 
material tipo tijolos 8 furos para manutenção das atividades da secretaria 
de Obras do Município de Campo Grande/RN, no valor total de R$ 
12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 
2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 
Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 
a publicação do devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 16 de dezembro de 2022.. 
__________________________________________________________  
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
 Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PROCESSO Nº 22121201/2022 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121201/2022 
 
O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 
designado pela portaria 209, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) ), Larissa Oliveira Moura, secretaria 
Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: AQUISIÇÃO DE CADEIRA DE RODAS 
DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE CAMPO 
GRANDE/RN. 
 

Contratado.................: SETEMOL EQUIPAMENTOS 
ODONTOMEDICOS LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 35.662.667/0001-34. 
 
Valor..........................: R$ 1.550,00 (um mil, quinhentos e cinquenta reais 
). 
 
Fundamento Legal...: Art. 75, inc II, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021 e 
Decreto nº 10.922, de 30 de dezembro de 2021 e suas alterações 
posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a), Larissa Oliveira Moura, 
secretaria Municipal de Saúde. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 12 de dezembro de 2022. 
 __________________________________ 
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Agente de Contratação 
Portaria nº 209/2022 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PROCESSO Nº 22121602/2022 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Nº 121602/2022 
 
O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 
designado pela portaria 209, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas Eufrásio 
Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................:Contratação dos serviços de Arbitragem para 
competições esportivas na modalidade Futebol Adulto e Sub-17, 
realizada pela prefeitura municipal de Campo Grande/RN. 
 
Contratado.................: LEONARDO CAITANO DA SILVA, CNPJ/CPF 
sob o nº 084.255.084-44. 
 
Valor..........................:  R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
 
Fundamento Legal...: Art. 75, inc II, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021 e 
Decreto nº 10.922, de 30 de dezembro de 2021 e  suas alterações 
posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação 
e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 
Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
CAMPO GRANDE/RN, em 16 de dezembro de 2022. 
 
 __________________________________ 
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Agente de Contratação 
Portaria nº 209/2022 
__________________________________________________________ 



4 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1217   Campo Grande/RN • quarta-feira, 21 de dezembro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PROCESSO Nº 22121601/2022 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121601/2022 
 
O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 
designado pela portaria 209, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas Eufrásio 
Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................:Aquisição de material tipo tijolos 8 furos para 
manutenção das atividades da secretaria de Obras do Município de 
Campo Grande/RN. 
 
Contratado.................:EMPREENDEX COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 37.351.547/0001-41. 
 
Valor..........................:  R$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais). 
 
Fundamento Legal...: Art. 75, inc II, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021 e 
Decreto nº 10.922, de 30 de dezembro de 2021 e  suas alterações 
posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação 
e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 
Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 16 de dezembro de 2022. 
 
 __________________________________ 
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Agente de Contratação 
Portaria nº 209/2022 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PROCESSO Nº 22121902/2022 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Nº 121902/2022 
 
O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 
designado pela portaria 209, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas Eufrásio 
Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................:Aquisição de Escadas Tipo extensível, 
multifuncional e escada de alumínio 8 degraus para manutenção das 
atividades da Secretaria de Obras do Município de Campo Grande/RN. 
 
Contratado.................: F. FERNANDES DE SOUZA & CIA LTDA, 
CNPJ/CPF sob o nº 08.345.621/0001-19. 

Valor..........................:  R$ 6.558,00 (seis mil, quinhentos e cinquenta e 
oito reais). 
 
Fundamento Legal...: Art. 75, inc II, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021 e 
Decreto nº 10.922, de 30 de dezembro de 2021  e suas alterações 
posteriores.  
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação 
e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 
Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 19 de dezembro de 2022. 
 __________________________________ 
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Agente de Contratação 
Portaria nº 209/2022 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PROCESSO Nº 22121901/2022 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121901/2022 
 
O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 
designado pela portaria 209, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas Eufrásio 
Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: Aquisição de Material tipo ferragem e material de 
construção para manutenção das atividades da secretaria de obras do 
município de campo grande RN. 
 
Contratado.................: E L GONDIM COMERCIO E SERVICOS, 
CNPJ/CPF sob o nº 41.551.637/0001-53. 
 
Valor..........................: R$ 18.063,00 (dezoito mil e sessenta e três reais ). 
 
Fundamento Legal...: Art. 75, inc II, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021 e 
Decreto nº 10.922, de 30 de dezembro de 2021  e suas alterações 
posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação 
e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 
Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 19 de dezembro de 2022. 
 __________________________________ 
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Agente de Contratação 
Portaria nº 209/2022 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 



5 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1217   Campo Grande/RN • quarta-feira, 21 de dezembro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 121901/2022 
  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna publico a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 22121901/2022, na modalidade Dispensa sob 
o número nº 121901/2022 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 
  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TIPO FERRAGEM E 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE 
CAMPO GRANDE RN 
  

Seq. Descrição Unidade Quantidade Valor 
Unitário Valor Total 

1 FERRO 1/4 
VARÃO DE 12M Unidade 50 38,0000 1.900,00 

2 FERRO 3/8 
VARÃO DE M Unidade 20 85,0000 1.700,00 

3 CAIXA DE 
ELETRODO Unidade 02 180,0000 360,00 

4 DISCO DE 
CORTE Unidade 30 7,0000 210,00 

5 
DISCO DE 
CORTE 
MADEIRA 

Unidade 02 30,0000 60,00 

6 TELHAS 
BRASILITE Unidade 20 40,0000 800,00 

7 PORCAS Unidade 100 0,8000 80,00 
8 RUELAS Unidade 120 0,8000 96,00 

9 

VARÃO DE 
ENRROSCADO 
DE 1M BARRA 
5/16 

Unidade 05 15,0000 75,00 

10 
FOLHA DE 
MADERITO 
13MM 

Unidade 08 160,0000 1.280,00 

11 
FOLHA DE 
MADERITO 
12MM 

Unidade 08 150,0000 1.200,00 

12 BARRA DE 
CANTONEIRA Unidade 04 180,0000 720,00 

13 BARRA CHATA Unidade 05 80,0000 400,00 

14 LIXA DE FERRO 
80 Unidade 05 5,0000 25,00 

15 PARAFUSOS Unidade 100 2,0000 200,00 

16 PARAFUSOS 
SEXTAVAZADO Unidade 20 3,0000 60,00 

17 BUCHA 12 Unidade 30 0,8000 24,00 

18 CHAPA DE 
FERRO 60 Unidade 02 80,0000 160,00 

19 PREGO KG Unidade 05 25,0000 125,00 

20 
GALÃO DE 
TINTA VERDE 
3,5L 

Unidade 02 160,0000 320,00 

21 
GALÃO DE 
TINTA FUNDO 
BRANCO 3,5L 

Unidade 02 108,0000 216,00 

22 

GALÃO DE 
TINTA 
VERMELHO 
3,6L 

Unidade 02 143,0000 286,00 

23 ESMALTE 
BRANCO 3,6L Unidade 02 143,0000 286,00 

24 SOLVENTE Unidade 02 21,0000 42,00 
25 PINCEL Unidade 05 15,0000 75,00 

26 
ABRAÇADEIRA 
NYLON 
3,5X200M 

Unidade 20 17,6000 352,00 

27 
ABRAÇADEIRA 
NYLON 
2,5X100M 

Unidade 20 6,4000 128,00 

28 
CANO TUBO DE 
FERRO 
FURNIDO 

metro 30 130,0000 3.900,00 

29 CORDA DE 
SEDA VERDE metro 300 3,0000 900,00 

30 
SUPER CAL 
PACOTE DE 
5KG BRANCO 

Unidade 100 20,8300 2.083,00 

  
CONTRATADO: E L GONDIM COMERCIO E SERVICOS 
  
CNPJ/CPF: 41.551.637/0001-53 
  
VALOR: R$ 18.063,00 (dezoito mil e sessenta e três reais) 
  
VIGENCIA: 19 de dezembro de 2022 a 28 de fevereiro de 2023 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inc II, da Lei 14.133, de 1 de Abril 
2021 e Decreto nº 10.922, de 30 de dezembro de 2021. 
  
Campo Grande/RN, 19 de dezembro de 2022 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 121602/2022 
  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna publico a contratação relativa ao 



6 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1217   Campo Grande/RN • quarta-feira, 21 de dezembro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
Processo Administrativo n° 22121601/2022, na modalidade Dispensa sob 
o número nº 121601/2022 
  
CONTRATANTE: 
PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
CAMPO 
GRANDE/RN 
  
OBJETO: Aquisição de material tipo tijolos 8 furos para manutenção das 
atividades da secretaria de Obras do Município de Campo Grande/RN 
  
CONTRATADO: EMPREENDEX COMERCIO E SERVICOS LTDA 
  
CNPJ/CPF: 37.351.547/0001-41 
  
VALOR: R$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais) 
  
VIGENCIA: 16 de dezembro de 2022 a 29 de abril de 2023 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inc II, da Lei 14.133, de 1 de Abril 
2021 e Decreto nº 10.922, de 30 de dezembro de 2021 e suas alterações 
posteriores. 
 
Campo Grande/RN, 16 de dezembro de 2022 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 121603/2022 
  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna publico a contratação relativa ao Processo 
Administrativo n° 22121602/2022, na modalidade Dispensa sob o 
número nº 121602/2022 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 
  
OBJETO: Contratação dos serviços de Arbitragem para competições 
esportivas na modalidade Futebol Adulto e Sub-17, realizada pela 
prefeitura municipal de Campo Grande/RN. 
  
CONTRATADO: LEONARDO CAITANO DA SILVA 
  
CNPJ/CPF: 084.255.084-44 
  
VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
  
VIGENCIA: 16 de dezembro de 2022 a 28 de fevereiro de 2023 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inc II, da Lei 14.133, de 1 de Abril 
2021 e Decreto nº 10.922, de 30 de dezembro de 2021 e suas alterações 
posteriores. 
  
  

Campo Grande/RN, 16 de dezembro de 2022 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
Pregão Eletrônico - SRP Nº 48/2022 
 
O Pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, no uso das atribuições 
e com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 
8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº 48/2022, tipo Menor Preço Por 
Item, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
AQUISIÇÃO PARCELADA MOVEIS, ELETRODOMESTICOS E 
EQUIPAMENTOS, DESTINADOS AS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, 
RESOLVE Adjudicar o resultado da licitação na forma abaixo. 
 Vencedor(es): AC COMERCIO LTDA  

CNPJ: 46.221.464/0001-29  Email:  Telefone: 
4730368200  

Endereço: AV JULIO DOMINGOS DE CAMPOS (LOT A LUIZA), 
0 SALA 02, JARDIM DOS ESTADOS, Cuiabá/MT, CEP: 78158-
207  

Item Descrição Marca Unidad
e 

Quantidad
e 

Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
3  

FREEZER 
VERTICAL 
DE 142 
LITROS, 
COM 1 
PORTA, 
DEGELO 
MANUAL, 
220V, COR 
BRANCA.  

Consul
   

Unidad
e  2,00  2.472,5

7  4.945,14  

0000
5  

SMART TV 
DE LED 50" 
POLEGADAS
, 4K, WI-FI, 
COM 
CONTROLE 
E 
GARANTIA, 
220VOLTS  

TCL   Unidad
e  3,00  2.696,0

0  8.088,00  

0000
8  

SMART TV 
LED 43 
POLEGADAS
, FULL HD, 
WI-FI, HDR, 2 
HDMI, 1 USB, 
COM 
CONTROLE 

AOC   Unidad
e  5,00  2.098,0

0  
10.490,0
0  



7 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1217   Campo Grande/RN • quarta-feira, 21 de dezembro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

REMOTO, 
220VOLTS.  

Total:  23.523,1
4  

  
Vencedor(es): DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS 
TECNOLOGICOS EIRELI  

CNPJ: 39.935.802/0001-29  Email:  Telefone: 
8197465059  

Endereço: Avenida Governador Flávio Ribeiro Coutinho, 0 Sl 529, 
Jardim Oceania, João Pessoa/PB, CEP: 58037-005  

Item Descrição Marca Unidad
e 

Quantidad
e 

Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
4  

PROJETOR 
SMART 
SCREEN, 
4500 
LUMENS, 
WIFI, HDMI, 
USB, SOM 
INTEGRAD
O, BIVOLT, 
COR PRETA  

MPR-
2008 
5000 
LUMENS
   

Unidad
e  1,00  2.563,3

3  
2.563,3
3  

Total:  2.563,3
3  

  
Vencedor(es): GO ATACADISTA LTDA  

CNPJ: 44.060.520/0001-65  Email:  Telefone: 
4834333555  

Endereço: Avenida Seiscentos, 0 QUADRA10 MODULO 01 A SALA 
162 GALPAOAZUL, Terminal Intermodal da Serra, Serra/ES, 
CEP: 29161-399  

Item Descrição Marca Unida
de 

Quantida
de 

Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
6  

AR 
CONDICIONA
DO SPLIT, HI 
WALL, 9000 
BTUS, FRIO, 
220V  

AGRATT
O   

Unida
de  6,00  1.584,0

0  
9.504,0
0  

0001
9  

Ar 
Condicionado 
Split 12.000 
btus, quente e 
frio, 220 volts, - 
cor Branco, A 
garantia abrange 
defeitos de 
fabricação do 
produto. 
Componentes, 
acessórios e 

AGRATT
O   Unid  6,00  1.789,0

0  
10.734,
00  

controle remoto, 
garantia legal de 
90 dias, dentro 
das condições de 
prazo 
estabelecidos, 
sempre 
acompanhadas 
de Nota scal.  

Total:  20.238,
00  

  
Vencedor(es): GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI  

CNPJ: 36.521.392/0001-81  Email:  Telefone: 
4834336510  

Endereço: Rua Carlos Chagas, 0 , Conta Dinheiro, Lages/SC, CEP: 
88520-275  

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00020  

BEBEDOURO 
GELA AGUA 
– Capacidade 
Reservatório 
água gelada 
1,8 litros. 
Suporta galões 
de até garrafão 
20 litros. 
Altura máxima 
dos copos 17,5 
cm. Voltagem 
220 Volts 
Refrigeração 
por 
compressor, 
maior 
capacidade de 
refrigeração e 
menor 
consumo de 
energia. 01 ano 
(3 meses de 
garantia legal e 
mais 9 meses 
de garantia 
especial 
concedida pelo 
fabricante). 
Temperatura 
da água gelada: 
termostato 
frontal para 
ajuste de 
temperatura 

LIBELL   UND  5,00  779,00  3.895,00  



8 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1217   Campo Grande/RN • quarta-feira, 21 de dezembro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

entre 5° à 
15ºC.  

Total:  3.895,00  
  
Vencedor(es): MARCOS JULIANO DA SILVA  
CNPJ: 12.633.952/0001-21  Email:  Telefone:  
Endereço: EST RN 117, 0 , PLANALTO MARTINENSE, Martins - 
RN/RN, CEP: 59800-000  

Item Descrição Marca Unidad
e 

Quantidad
e 

Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

0002
2  

CAIXA DE 
SOM 
AMPLIFICAD
A (CONNECT 
POWER II, 
BIVOLT, 500W 
RHS-CM 550, 
PRETO  

MONDIAL
   

Unidad
e  1,00  990,0

0  
990,0
0  

Total:  990,0
0  

  
Vencedor(es): MOVEP MOVEIS LTDA  
CNPJ: 11.794.876/0001-73  Email:  Telefone:  
Endereço: R CORONEL GURGEL, 434 ********, CENTRO, 
MOSSORO/RN, CEP: 59600-200  

Item Descrição Marca Unidad
e 

Quantidad
e 

Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

0001
0  

ESTANTE DE 
AÇO, COM 5 
PRATELEIRAS 
DE ALTURA 
REGULAVEL, 
CONFECIONAD
A EM CHAPA 
DE AÇO Nº 26, 
NA COR CINZA, 
MEDINDO 
185CM X 92CM 
X 30CM, (ALT. 
X LARG. PROF.)  

W3   Unidad
e  10,00  338,0

0  3.380,00  

0001
3  

Cadeira Giratória 
Presidente 
Rodízios e Pistão 
a Gás - Preto 
Modelo 
Presidente, Tipo 
Cadeira giratória, 
Peso máximo 
suportado 110 kg, 
Apoio para o 
braço Sim, Ajuste 
de altura Sim, 

Jahufle
x   

Unidad
e  11,00  740,0

0  8.140,00  

Rodízios Sim, 
Inclinação do 
encosto Não, 
Material da 
estrutura Aço, 
madeira, Estofado 
Sim Revestimento 
Tecido J serrano 
Acabamento, 
Carenagem 
injetada e 
moldada Sistema 
de montagem 
Parafusos e porca, 
Altura Pistão 
fechado: 1,08 cm | 
Pistão aberto: 
1,19 cm Largura 
51,5 cm 
Profundidade 45,5 
cm, Peso 15,73 
kg, Garantia 01 
ano.  

0001
4  

ARMARIO MDF 
EM 2 PORTAS 
FECHADO 
CARVALHO 4 
PRATILEIRA, 
TAMAHO 159.5 
cm x 75 cm x 38.5 
cm, COM 
CHAVE.  

Própria   Unidad
e  5,00  595,0

0  2.975,00  

0001
7  

Mesa de Reunião 
Redonda em MDF 
1,20 metros 
Diâmetro, Tampo 
30 mm, Altura do 
Móvel Montado 
(cm) 73, pé em 
MDF.  

Própria   Unidad
e  3,00  475,0

0  1.425,00  

0002
4  

BIRÔ MESA 
TIPO L DE 
120X120 EM 
MDF COR 
BRANCA COM 
GAVETAS 
Medidas 
Comprimento: 
120cm para cada 
lado do L 
Profundidade: 
60cm Altura: 
74cm  

Própria   Unidad
e  1,00  488,0

0  488,00  

Total:  16.408,0
0  



9 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1217   Campo Grande/RN • quarta-feira, 21 de dezembro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
  
Vencedor(es): ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA  
CNPJ: 32.932.000/0001-16  Email:  Telefone:  
Endereço: R JOAO FERNANDES PRAXEDES, 0 , DOZE ANOS, 
Mossoró - RN/RN, CEP: 59603-085  

Ite
m Descrição Marca Unid

ade 
Quanti
dade 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

000
01  

LIQUIDIFICADOR DE 
ALTA ROTAÇÃO, 4 
LITROS, INDUSTRIAL 
INOX, 220 VOLTS.  

KD   Unid
ade  2,00  590,

00  
1.180,
00  

000
07  

ARMARIO ROUPEIRO 
DE AÇO, COM 16 
PORTAS, COM 
VENEZIANAS PARA 
VENTILAÇÃO, 
COMPARTIMENTOS DE 
TAMANHOS MEDIOS, 
FECHAMENTO DAS 
PORTAS COM CHAVE 
OU PARA CADEADO, 
MEDINDO 40CM X 
123CM X 198CM (PROF. 
X LARG. X ALT.) NA 
COR CINZA  

CATFELL
I   

Unid
ade  5,00  1.79

9,00  
8.995,
00  

000
09  

ARMÁRIO DE AÇO 
COM 2 PORTAS, 
CONFECIONADO EM 
AÇO CHAPA 26, COM 
REFORÇO NAS 
PORTAS. CAPACIDADE 
DE 20KG POR 
PRATELEIRA, COM 
FECHADURA 
CONJUGADA A 
MAÇANETA, NA COR 
CINZA, NAS 
DIMENSÕES: 90CM X 
32CM X 175CM. (LARG. 
X PROF. X ALT.)  

CATFELL
I   

Unid
ade  3,00  996,

00  
2.988,
00  

000
12  

BIRÔ MEDINDO 120CM 
LARGURA, 60CM 
PROFUNIDADE, 75CM 
ALTURA, EM MDP DE 
15MM, COM PÉS DE 
FERRO, COM PERFIL 
OU FITA NAS BORDAS 
E COM GAVETEIRO 
COM 2 GAVETAS COM 
CHAVES E QUE 
FECHAM AS DUAS 
GAVETAS NA COR 
CINZA.  

CATFELL
I   

Unid
ade  6,00  400,

00  
2.400,
00  

000
15  

MESA ESCRITORIO 
MDF CARVALHO COM 
3 GAVETAS DIREITO, 
MEDINDO Largura do 
Móvel Montado (cm) 
150CM, Profundidade do 
Móvel Montado (cm) 52,5, 
Altura do Móvel Montado 
(cm) 73,5,  

CATFELL
I   

Unid
ade  5,00  450,

00  
2.250,
00  

000
16  

LONGARINA DE 3 
LUGARES, COR PRETA  

CATFELL
I   

UN
D  18,00  490,

00  
8.820,
00  

000
18  

Maca Fixa com Balcão em 
mdf antibacteriano 
(cabeceira regulável; 
madeira MDF Branco, 
estofado d-28) Medidas180 
cm x 80 cm x 60 cm (c x A 
x 
L)CabeceiraRegulávelMad
eiraMDFEstofadoD-
26Garantia3 
mesesCapacidade200kg  

CATFELL
I   

Unid
ade  5,00  1.75

0,00  
8.750,
00  

000
21  

longarina 4 lugares em 
polipropileno frisokar  

CATFELL
I   

Unid
ade  2,00  700,

00  
1.400,
00  

000
23  

MICROFONE DUPLO 
SEM FIO FREQUÊNCIA 
MÍNIMA - FREQUÊNCIA 
MÁXIMA: 20 HZ - 20 
KHZ ACESSORIOS 
INCLUINDOS: 
RECEPTOR, ESPUMA, 
TAMPA DA BATERIA, 
SUPORTE  

VOKAL   UN
D  1,00  380,

00  380,00  

000
25  

CADEIRA FIXA Largura: 
54cm Profundidade: 48cm 
Altura: 44,5 Capacidade 
carga: 120kg Encosto: 
confeccionado em 
polipropileno (PP), no 
sistema de injeção 
termoplástica. Fixa-se na 
estrutura através de 
encaixes, com travamento 
na estrutura através de 
pino-tampão, também 
confeccionado em 
polipropileno (PP) da 
mesma cor do encosto. 
Estrutura: Suportes do 
Encosto: em 2 tubos de aço 
carbono, de formato 
oblongo, seção 16x30 mm. 
Suportes do Assento: em 2 
tubos de aço carbono, de 
formato redondo, seção ¾’. 

CATFELL
I   

Unid
ade  6,00  178,

00  
1.068,
00  



10 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1217   Campo Grande/RN • quarta-feira, 21 de dezembro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Pés: em 2 tubos de aço 
carbono, de formato 
oblongo, seção 16 x 30 
mm.  

000
26  

escada 3 degraus para subir 
em maca hospitalar 
Antiderrapante Armação 
em tubos redondos de 3/4" 
com pintura epoxi, 
reforçada, degraus 
revestidos com material 
sintético antiderrapante, 
pés com ponteiras de PVC. 
Espessura da chapa do piso: 
0,91 mm bitola 20#. Piso é 
de chapa de aço carbono 
SAE 1020. Capacidade: 
120kg. Altura do 1º degrau 
ao piso: 18 cm. Altura do 1º 
degrau em relação ao 2º 
degrau: 22 cm. Altura do 2º 
degrau em relação ao 3º 
degrau 22 cm. Dimensões 
aproximadas do degrau 
(piso): compr. 34 cm x larg. 
15 cm. Dimensões externas 
aproximadas: comp. 52 cm 
x larg. 38 cm x alt. 54 cm. 
Dimensões da embalagem: 
0,56 alt x 0,54 prof x 0,38 
larg.  

CATFELL
I   

Unid
ade  5,00  300,

00  
1.500,
00  

000
27  

Mesa para Exames Clínicos 
185x55x80 Preto Posições 
de Cabeceira 4, Capacidade 
200 Kg, Material, Epoxi, 
Densidade | Revestimento 
D23 | Courvin, Dimensões 
e Peso 80,0 x 50,0 x 180,0 
cm (A,L,C) - Registro 
Anvisa Isento ,Garantia do 
Fornecedor 3 Meses contra 
defeitos de fabricação  

CATFELL
I   Und.  7,00  950,

00  
6.650,
00  

000
29  

Mesa de consultório com 2 
Gavetas Cor branca, 
medindo 1,20 x 80cm, Pés 
Em Aço Tampo: MDF 
Acabamento: Fita de borda 
Gaveteiro: 2 gavetas em 
MDF, com duas chaves.  

CATFELL
I   

Unid
ade  8,00  450,

00  
3.600,
00  

Total:  49.981
,00  

Campo Grande/RN, 13 de dezembro de 2022. 
 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Pregoeiro Oficial do Município 

Portaria 098/2022 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
Pregão Eletrônico - SRP Nº 48/2022 
 
O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com 
fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 
8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e 
de acordo com o resultado final, RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços sob o número de nº 48/2022, tipo 
Menor Preço Por Item, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA MOVEIS, 
ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS, DESTINADOS AS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO 
GRANDE/RN, conforme disposto abaixo: 

  
Vencedor(es): AC COMERCIO LTDA  

CNPJ: 46.221.464/0001-29  Email:  Telefone: 
4730368200  

Endereço: AV JULIO DOMINGOS DE CAMPOS (LOT A LUIZA), 
0 SALA 02, JARDIM DOS ESTADOS, Cuiabá/MT, CEP: 78158-
207  

Item Descrição Marca Unidad
e 

Quantidad
e 

Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
3  

FREEZER 
VERTICAL 
DE 142 
LITROS, 
COM 1 
PORTA, 
DEGELO 
MANUAL, 
220V, COR 
BRANCA.  

Consul
   

Unidad
e  2,00  2.472,5

7  4.945,14  

0000
5  

SMART TV 
DE LED 50" 
POLEGADAS
, 4K, WI-FI, 
COM 
CONTROLE 
E 
GARANTIA, 
220VOLTS  

TCL   Unidad
e  3,00  2.696,0

0  8.088,00  

0000
8  

SMART TV 
LED 43 
POLEGADAS
, FULL HD, 
WI-FI, HDR, 2 

AOC   Unidad
e  5,00  2.098,0

0  
10.490,0
0  



11 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1217   Campo Grande/RN • quarta-feira, 21 de dezembro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

HDMI, 1 USB, 
COM 
CONTROLE 
REMOTO, 
220VOLTS.  

Total:  23.523,1
4  

  
Vencedor(es): DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS 
TECNOLOGICOS EIRELI  

CNPJ: 39.935.802/0001-29  Email:  Telefone: 
8197465059  

Endereço: Avenida Governador Flávio Ribeiro Coutinho, 0 Sl 529, 
Jardim Oceania, João Pessoa/PB, CEP: 58037-005  

Item Descrição Marca Unidad
e 

Quantidad
e 

Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
4  

PROJETOR 
SMART 
SCREEN, 
4500 
LUMENS, 
WIFI, HDMI, 
USB, SOM 
INTEGRAD
O, BIVOLT, 
COR PRETA  

MPR-
2008 
5000 
LUMENS
   

Unidad
e  1,00  2.563,3

3  
2.563,3
3  

Total:  2.563,3
3  

  
Vencedor(es): GO ATACADISTA LTDA  

CNPJ: 44.060.520/0001-65  Email:  Telefone: 
4834333555  

Endereço: Avenida Seiscentos, 0 QUADRA10 MODULO 01 A SALA 
162 GALPAOAZUL, Terminal Intermodal da Serra, Serra/ES, 
CEP: 29161-399  

Item Descrição Marca Unida
de 

Quantida
de 

Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
6  

AR 
CONDICIONA
DO SPLIT, HI 
WALL, 9000 
BTUS, FRIO, 
220V  

AGRATT
O   

Unida
de  6,00  1.584,0

0  
9.504,0
0  

0001
9  

Ar 
Condicionado 
Split 12.000 
btus, quente e 
frio, 220 volts, - 
cor Branco, A 
garantia abrange 
defeitos de 
fabricação do 

AGRATT
O   Unid  6,00  1.789,0

0  
10.734,
00  

produto. 
Componentes, 
acessórios e 
controle remoto, 
garantia legal de 
90 dias, dentro 
das condições de 
prazo 
estabelecidos, 
sempre 
acompanhadas 
de Nota scal.  

Total:  20.238,
00  

  
Vencedor(es): GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI  

CNPJ: 36.521.392/0001-81  Email:  Telefone: 
4834336510  

Endereço: Rua Carlos Chagas, 0 , Conta Dinheiro, Lages/SC, CEP: 
88520-275  

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00020  

BEBEDOURO 
GELA AGUA 
– Capacidade 
Reservatório 
água gelada 
1,8 litros. 
Suporta galões 
de até garrafão 
20 litros. 
Altura máxima 
dos copos 17,5 
cm. Voltagem 
220 Volts 
Refrigeração 
por 
compressor, 
maior 
capacidade de 
refrigeração e 
menor 
consumo de 
energia. 01 ano 
(3 meses de 
garantia legal e 
mais 9 meses 
de garantia 
especial 
concedida pelo 
fabricante). 
Temperatura 
da água gelada: 
termostato 

LIBELL   UND  5,00  779,00  3.895,00  



12 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1217   Campo Grande/RN • quarta-feira, 21 de dezembro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

frontal para 
ajuste de 
temperatura 
entre 5° à 
15ºC.  

Total:  3.895,00  
  
Vencedor(es): MARCOS JULIANO DA SILVA  
CNPJ: 12.633.952/0001-21  Email:  Telefone:  
Endereço: EST RN 117, 0 , PLANALTO MARTINENSE, Martins - 
RN/RN, CEP: 59800-000  

Item Descrição Marca Unidad
e 

Quantidad
e 

Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

0002
2  

CAIXA DE 
SOM 
AMPLIFICAD
A (CONNECT 
POWER II, 
BIVOLT, 500W 
RHS-CM 550, 
PRETO  

MONDIAL
   

Unidad
e  1,00  990,0

0  
990,0
0  

Total:  990,0
0  

  
Vencedor(es): MOVEP MOVEIS LTDA  
CNPJ: 11.794.876/0001-73  Email:  Telefone:  
Endereço: R CORONEL GURGEL, 434 ********, CENTRO, 
MOSSORO/RN, CEP: 59600-200  

Item Descrição Marca Unidad
e 

Quantidad
e 

Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

0001
0  

ESTANTE DE 
AÇO, COM 5 
PRATELEIRAS 
DE ALTURA 
REGULAVEL, 
CONFECIONAD
A EM CHAPA 
DE AÇO Nº 26, 
NA COR CINZA, 
MEDINDO 
185CM X 92CM 
X 30CM, (ALT. 
X LARG. PROF.)  

W3   Unidad
e  10,00  338,0

0  3.380,00  

0001
3  

Cadeira Giratória 
Presidente 
Rodízios e Pistão 
a Gás - Preto 
Modelo 
Presidente, Tipo 
Cadeira giratória, 
Peso máximo 
suportado 110 kg, 

Jahufle
x   

Unidad
e  11,00  740,0

0  8.140,00  

Apoio para o 
braço Sim, Ajuste 
de altura Sim, 
Rodízios Sim, 
Inclinação do 
encosto Não, 
Material da 
estrutura Aço, 
madeira, Estofado 
Sim Revestimento 
Tecido J serrano 
Acabamento, 
Carenagem 
injetada e 
moldada Sistema 
de montagem 
Parafusos e porca, 
Altura Pistão 
fechado: 1,08 cm | 
Pistão aberto: 
1,19 cm Largura 
51,5 cm 
Profundidade 45,5 
cm, Peso 15,73 
kg, Garantia 01 
ano.  

0001
4  

ARMARIO MDF 
EM 2 PORTAS 
FECHADO 
CARVALHO 4 
PRATILEIRA, 
TAMAHO 159.5 
cm x 75 cm x 38.5 
cm, COM 
CHAVE.  

Própria   Unidad
e  5,00  595,0

0  2.975,00  

0001
7  

Mesa de Reunião 
Redonda em MDF 
1,20 metros 
Diâmetro, Tampo 
30 mm, Altura do 
Móvel Montado 
(cm) 73, pé em 
MDF.  

Própria   Unidad
e  3,00  475,0

0  1.425,00  

0002
4  

BIRÔ MESA 
TIPO L DE 
120X120 EM 
MDF COR 
BRANCA COM 
GAVETAS 
Medidas 
Comprimento: 
120cm para cada 
lado do L 
Profundidade: 

Própria   Unidad
e  1,00  488,0

0  488,00  



13 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1217   Campo Grande/RN • quarta-feira, 21 de dezembro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

60cm Altura: 
74cm  

Total:  16.408,0
0  

  
Vencedor(es): ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA  
CNPJ: 32.932.000/0001-16  Email:  Telefone:  
Endereço: R JOAO FERNANDES PRAXEDES, 0 , DOZE ANOS, 
Mossoró - RN/RN, CEP: 59603-085  

Ite
m Descrição Marca Unid

ade 
Quanti
dade 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

000
01  

LIQUIDIFICADOR DE 
ALTA ROTAÇÃO, 4 
LITROS, INDUSTRIAL 
INOX, 220 VOLTS.  

KD   Unid
ade  2,00  590,

00  
1.180,
00  

000
07  

ARMARIO ROUPEIRO DE 
AÇO, COM 16 PORTAS, 
COM VENEZIANAS PARA 
VENTILAÇÃO, 
COMPARTIMENTOS DE 
TAMANHOS MEDIOS, 
FECHAMENTO DAS 
PORTAS COM CHAVE OU 
PARA CADEADO, 
MEDINDO 40CM X 123CM 
X 198CM (PROF. X LARG. 
X ALT.) NA COR CINZA  

CATF
ELLI   

Unid
ade  5,00  1.79

9,00  
8.995,
00  

000
09  

ARMÁRIO DE AÇO COM 2 
PORTAS, 
CONFECIONADO EM AÇO 
CHAPA 26, COM REFORÇO 
NAS PORTAS. 
CAPACIDADE DE 20KG 
POR PRATELEIRA, COM 
FECHADURA 
CONJUGADA A 
MAÇANETA, NA COR 
CINZA, NAS DIMENSÕES: 
90CM X 32CM X 175CM. 
(LARG. X PROF. X ALT.)  

CATF
ELLI   

Unid
ade  3,00  996,

00  
2.988,
00  

000
12  

BIRÔ MEDINDO 120CM 
LARGURA, 60CM 
PROFUNIDADE, 75CM 
ALTURA, EM MDP DE 
15MM, COM PÉS DE 
FERRO, COM PERFIL OU 
FITA NAS BORDAS E COM 
GAVETEIRO COM 2 
GAVETAS COM CHAVES E 
QUE FECHAM AS DUAS 
GAVETAS NA COR CINZA.  

CATF
ELLI   

Unid
ade  6,00  400,

00  
2.400,
00  

000
15  

MESA ESCRITORIO MDF 
CARVALHO COM 3 
GAVETAS DIREITO, 
MEDINDO Largura do Móvel 
Montado (cm) 150CM, 
Profundidade do Móvel 
Montado (cm) 52,5, Altura do 
Móvel Montado (cm) 73,5,  

CATF
ELLI   

Unid
ade  5,00  450,

00  
2.250,
00  

000
16  

LONGARINA DE 3 
LUGARES, COR PRETA  

CATF
ELLI   

UN
D  18,00  490,

00  
8.820,
00  

000
18  

Maca Fixa com Balcão em 
mdf antibacteriano (cabeceira 
regulável; madeira MDF 
Branco, estofado d-28) 
Medidas180 cm x 80 cm x 60 
cm (c x A x 
L)CabeceiraRegulávelMadeir
aMDFEstofadoD-
26Garantia3 
mesesCapacidade200kg  

CATF
ELLI   

Unid
ade  5,00  1.75

0,00  
8.750,
00  

000
21  

longarina 4 lugares em 
polipropileno frisokar  

CATF
ELLI   

Unid
ade  2,00  700,

00  
1.400,
00  

000
23  

MICROFONE DUPLO SEM 
FIO FREQUÊNCIA 
MÍNIMA - FREQUÊNCIA 
MÁXIMA: 20 HZ - 20 KHZ 
ACESSORIOS 
INCLUINDOS: RECEPTOR, 
ESPUMA, TAMPA DA 
BATERIA, SUPORTE  

VOKA
L   

UN
D  1,00  380,

00  
380,0
0  

000
25  

CADEIRA FIXA Largura: 
54cm Profundidade: 48cm 
Altura: 44,5 Capacidade 
carga: 120kg Encosto: 
confeccionado em 
polipropileno (PP), no sistema 
de injeção termoplástica. 
Fixa-se na estrutura através de 
encaixes, com travamento na 
estrutura através de pino-
tampão, também 
confeccionado em 
polipropileno (PP) da mesma 
cor do encosto. Estrutura: 
Suportes do Encosto: em 2 
tubos de aço carbono, de 
formato oblongo, seção 16x30 
mm. Suportes do Assento: em 
2 tubos de aço carbono, de 
formato redondo, seção ¾’. 
Pés: em 2 tubos de aço 
carbono, de formato oblongo, 
seção 16 x 30 mm.  

CATF
ELLI   

Unid
ade  6,00  178,

00  
1.068,
00  



14 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1217   Campo Grande/RN • quarta-feira, 21 de dezembro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

000
26  

escada 3 degraus para subir 
em maca hospitalar 
Antiderrapante Armação em 
tubos redondos de 3/4" com 
pintura epoxi, reforçada, 
degraus revestidos com 
material sintético 
antiderrapante, pés com 
ponteiras de PVC. Espessura 
da chapa do piso: 0,91 mm 
bitola 20#. Piso é de chapa de 
aço carbono SAE 1020. 
Capacidade: 120kg. Altura do 
1º degrau ao piso: 18 cm. 
Altura do 1º degrau em relação 
ao 2º degrau: 22 cm. Altura do 
2º degrau em relação ao 3º 
degrau 22 cm. Dimensões 
aproximadas do degrau (piso): 
compr. 34 cm x larg. 15 cm. 
Dimensões externas 
aproximadas: comp. 52 cm x 
larg. 38 cm x alt. 54 cm. 
Dimensões da embalagem: 
0,56 alt x 0,54 prof x 0,38 larg.  

CATF
ELLI   

Unid
ade  5,00  300,

00  
1.500,
00  

000
27  

Mesa para Exames Clínicos 
185x55x80 Preto Posições de 
Cabeceira 4, Capacidade 200 
Kg, Material, Epoxi, 
Densidade | Revestimento 
D23 | Courvin, Dimensões e 
Peso 80,0 x 50,0 x 180,0 cm 
(A,L,C) - Registro Anvisa 
Isento ,Garantia do 
Fornecedor 3 Meses contra 
defeitos de fabricação  

CATF
ELLI   Und.  7,00  950,

00  
6.650,
00  

000
29  

Mesa de consultório com 2 
Gavetas Cor branca, medindo 
1,20 x 80cm, Pés Em Aço 
Tampo: MDF Acabamento: 
Fita de borda Gaveteiro: 2 
gavetas em MDF, com duas 
chaves.  

CATF
ELLI   

Unid
ade  8,00  450,

00  
3.600,
00  

Total:  49.98
1,00  

Campo Grande/RN, 19 de dezembro de 2022. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
  



15 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1217   Campo Grande/RN • quarta-feira, 21 de dezembro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
 
 
 
 


